НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«18» июня 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизациигосударственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Обособенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося вгосударственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого исреднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городскогоокруга, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие условия приватизации объектов муниципального имуществаНовокузнецкого городского округа (далее также - муниципальное имущество), указанных впунктах 1.24, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28 раздела 1 «Недвижимое имущество», в пунктах 2.3, 2.4, 2.5раздела 2 «Движимое имущество» таблицы раздела 3 «Перечень объектов муниципальногоимущества, планируемых к приватизации в 2024 году» приложения «Прогнозный планприватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2024 год» крешению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2023 №16/110 «Обутверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкогогородского округа на 2024 год»:

Наименование, Местонахождение Кадастровый 216256 Началь-№ | назначение объекта объекта номер объекта
приватиза- наяп/п муниципального муниципального муниципально-

дай цена,имущества имущества го имущества тыс. руб.1.24. | Нежилое Ул. Кубинская, 23-А | 42:30:0228003: Аукцион 9 157
помещение, 495,3 557
кв. м, этаж 1,2

1.25. | Нежилое Ул. Кубинская, 23-А | 42:30:0228003: Аукцион 4984
помещение, 225,9 556
кв. м, этаж 1

1.26. | Нежилое Ул. Микрорайон 13, | 42:30:0412013: Аукцион 10 594| помещение, 12 1651

195 кв. м, этаж 1

1.27. | Нежилое Ул. Сибиряков- 42:30:0203010: Преиму- 8 238
помещение, 260,5 | Гвардейцев, 20, пом.1 |499 щественное
кв. м, этаж подвал, право наэтаж 1

приобрете-
ние

арендуемого
имущества у
000

«Семейная
врачебная
практика».

Срок
предостав-
ления

рассрочки
по оплате —

семь лет1.28. | Встроенное Ул. Кутузова, 80, 42:30:0212060: Преиму- 5 618
нежилое пом. [а 112 щественное
помещение на право на
первом этаже, 89,4 приобрете-кв. м, этаж 1

ние
арендуемого
имущества у

ИП
Кабировой
Е.Ю. Срок
предостав-
ления

рассрочки
по оплате —

семь лет2.3. | Автомобиль ВАЗ — Аукцион 100
21140 ТАБА
ЗАМАКА, УШМ

ХТА2114007435736
8, 2007 г.в.

2.4. | Автомобиль ГАЗ Аукцион 127
31105, УМ
Х963110508142818
5, 2008 г.в.

2.5. | Автомобиль Аукцион 161
КЕМАОГТ ТОСАМ
(38), УМ
ХП$ВАСН7НО78
683, 2007 г.в.

2. Установить срок начала приватизации объектов м
в пункте 1 настоящего решения, - июнь 2024 года.

униципального имущества, указанных

3

3. Администрации города Новокузнецка разместить настоящее решение в течение 10 днейсо дня его принятия на сайте администрации города Новокузнецка (уму. адтиК2.пЮ) иофициальном сайте Российской Федерации для размещения информации о приватизациигосударственного и муниципального имущества (Уи ого1.2оу.га) в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официальногоопубликования в городской газете «Новокузнецк».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городаНовокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету,экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«18» июня 2024 года
№ 8/56